
 

 

 

Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Ibiraiaras 

 

 

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS – RS CNPJ 87.613.584/0001-59 

Rua João Stella, 55 - CEP 95305-000 – Ibiraiaras - RS - Fone: 54 3355 1122 

www.ibiraiaras.rs.gov.br – Email: administracao@ibiraiaras.rs.gov.br 

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 19/2026 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2026 

 

 

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS/RS, comunica aos interessados a 

Retificação ao Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2026 que 

objetiva a realização de registro de preços para a futura 

Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo de 

lanches e refeições rápidas, visando atender às demandas de 

eventos, reuniões, palestras, oficinas e atividades 

coletivas realizadas pelas Secretárias Municipais de 

Ibiraiaras/RS. 

 O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, 

resolve:  

 

I – Retificar o Edital em epígrafe para alteração de data de 

abertura do certame ficando assim definida:  

  

a) - Onde se lê: 26/02/2026, leia-se 03/03/2026.  
 

II – Os horários do certame e demais condições do edital 

permanecem inalteradas. 

 

III - Ratificam-se os demais itens do Edital. O edital 

encontra-se disponibilizado integralmente no site do 

município www.ibiraiaras.rs.gov.br e maiores informações 

poderão ser solicitadas pelo telefone (54) 3355-1122, ou 

pelo e-mail: licitacoes3@ibiraiaras.rs.gov.br 

 

 

 

Ibiraiaras/RS, em 18 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

 

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI 

Prefeito Municipal 

 

 

http://www.ibiraiaras.rs.gov.br/
mailto:administracao@ibiraiaras.rs.gov.br
mailto:licitacoes3@ibiraiaras.rs.gov.br

